М И Н И С Т Е Р С Т В О  З Д Р А В О О Х Р А Н Е Н И Я
Р О С С И Й С К О Й  Ф Е Д Е Р А Ц И И

(Минздрав России)

П Р И К А З

№ 916
М о с к в а

Об утверждении
Плана мероприятий по проведению

Министерством здравоохранения Российской Федерации
ведомственного контроля в сфере закупок

для обеспечения государственных нужд на 2016 год

Во исполнение статьи 100 Федерального закона от 5 апреля 2013 г. № 44-ФЗ
«О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд» в целях обеспечения реализации функции
Министерства здравоохранения Российской Федерации по осуществлению
ведомственного контроля в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных нужд за соблюдением законодательных и иных нормативных
правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг
для обеспечения государственных нужд в отношении подведомственных
Министерству здравоохранения Российской Федерации заказчиков,
п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить прилагаемый План мероприятий по проведению Министерством
здравоохранения Российской Федерации ведомственного контроля в сфере закупок
для обеспечения государственных нужд на 2016 год.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
Министра здравоохранения Российской Федерации Н.А. Хорову.

Министр В.И. Скворцова

УТВЕРЖДЕН

приказом Министерства здравоохранения
Российской Федерации

от « ^  2015 г. № 0![(э

План мероприятий
по проведению Министерством здравоохранения Российской Федерации

ведомственного контроля в сфере закупок для обеспечения государственных нужд на 2016 год

№
п/п

Форма
контрольного
мероприятия

Тема
контрольного
мероприятия

Объект финансового контроля Проверяемый
период

(год)

Сумма
финансирования

в проверяемом
периоде

(тыс. руб.)

Срок
проведения

контрольного
мероприятия

Ответственные
исполнители

1 2 3 4 5 6 7 8
1 Документарная

проверка
Проверка соблюдения

законодательства
Российской Федерации

и иных нормативных
правовых актов

о контрактной системе
в сфере закупок

Федеральное государственное бюджетное учреждение
«Федеральный научно-клинический центр детской
гематологии, онкологии и иммунологии имени
Дмитрия Рогачева» М инистерства здравоохранения
Российской Федерации, г. М осква

»

2015 2 935 623,2 8 -1 9  февраля Н .Б . Саволайнен

2 Документарная
проверка

П роверка соблюдения
законодательства

Российской Федерации
и иных нормативных

правовых актов
о контрактной системе

в сфере закупок

Ф едеральное государственное бюджетное учреждение
«Санкт-Петербургский научно-исследовательский
институт уха, горла, носа и речи» М инистерства
здравоохранения Российской Федерации,
г. Санкт-Петербург

2015 621 549,3 21 м ар та -
1 апреля

Н .Б . Саволайнен

3 Документарная
проверка

П роверка соблюдения
законодательства

Российской Ф едерации
и иных нормативных

правовых актов
о контрактной системе

в сфере закупок

Ф едеральное государственное бюджетное учреждение
«Северо-Западный федеральный медицинский
исследовательский центр имени В.А. Алмазова»
М инистерства здравоохранения Российской
Федерации, г. Санкт-Петербург

2015 4 815 728,3 18-29  апреля Н .Б . Саволайнен

2

№
п/п

Форма
контрольного
мероприятия

Тема
контрольного
мероприятия

Объект финансового контроля Проверяемый
период

(год)

Сумма
финансирования

в проверяемом
периоде

(тыс. руб.)

Срок
проведения

контрольного
мероприятия

Ответственные
исполнители

1 2 3 4 5 6 7 8
4 Документарная

проверка
П роверка соблюдения

законодательства
Российской Ф едерации

и иных нормативных
правовых актов

о контрактной системе
в сфере закупок

Ф едеральное государственное бюджетное учреждение
детский ортопедический санаторий «Пионерск»
М инистерства здравоохранения Российской
Федерации, Калининградская область, г. Пионерский

2015 164 856,5 16-27 мая Н.Б. Саволайнен

5 Документарная
проверка

П роверка соблюдения
законодательства

Российской Ф едерации
и иных нормативных

правовых актов
о контрактной системе

в сфере закупок

Федеральное государственное бюджетное учреждение
«Туапсинский многопрофильный центр»
М инистерства здравоохранения Российской
Федерации, г. Туапсе

2015 13 236,1 14-24 июня Н.Б. Саволайнен

6 Документарная
проверка

П роверка соблюдения
законодательства

Российской Федерации
и иных нормативных

правовых актов
о контрактной системе

в сфере закупок

Федеральное государственное бюджетное учреждение
«Федеральный центр нейрохирургии» М инистерства
здравоохранения Российской Федерации, г. Тюмень

2015 1 021 633,6 11-22 июля Н.Б. Саволайнен

7 Документарная
проверка

Проверка соблюдения
законодательства

Российской Федерации
и иных нормативных

правовых актов
о контрактной системе

в сфере закупок

Ф едеральное государственное бюджетное учреждение
«Федеральный центр сердечно-сосудистой хирургии»
М инистерства здравоохранения Российской
Федерации, г. Хабаровск

2015 1 271 340,4 22 августа -
2 сентября

Н.Б. Саволайнен

3

№
п/п

Форма
контрольного
мероприятия

Тема
контрольного
мероприятия

Объект финансового контроля Проверяемый
период

(год)

Сумма
финансирования

в проверяемом
периоде

(тыс. руб.)

Срок
проведения

контрольного
мероприятия

Ответственные
исполнители

1 2 3 4 5 6 7 8
8 Документарная

проверка
Проверка соблюдения

законодательства
Российской Ф едерации

и иных нормативных
правовых актов

о контрактной системе
в сфере закупок

Государственное бюджетное образовательное
учреждение высшего профессионального образования
«Российский национальный исследовательский
медицинский университет имени Н.И. Пирогова»
М инистерства здравоохранения Российской
Федерации, г. М осква

2015 2 895 155,0 19-30 сентября Н .Б. Саволайнен

9 Документарная
проверка

Проверка соблюдения
законодательства

Российской Ф едерации
и иных нормативных

правовых актов
о контрактной системе

в сфере закупок

Федеральное государственное бюджетное учреждение
«Научно-исследовательский институт гриппа»
М инистерства здравоохранения Российской
Федерации, г. Санкт-Петербург

2015 317 525,0 17-28 октября Н.Б. Саволайнен

10 Документарная
проверка

П роверка соблюдения
законодательства

Российской Федерации
и иных нормативных

правовых актов
о контрактной системе

в сфере закупок

Г осударственное бюджетное образовательное
учреждение высшего профессионального образования
«Смоленский государственный медицинский
университет» М инистерства здравоохранения
Российской Федерации, г. Смоленск

2015 343 865,5 14-25 ноября Н .Б. Саволайнен